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ZEB実現に資するシステムのみ記載しています。
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LED照明器具 一次エネルギー消費量(MJ/年m2)
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一次エネルギー削減率（その他含まず）

創エネ含まず 64 ％ 創エネ含む 142

主な構造 竣工年

S造 2024年

ZEBランク 省エネルギー認証取得

『ZEB』

✔ BELS 『ZEB』

901 m2 地下 - 地上 2階

CASBEE

LEED

ＺＥＢリーディング・オーナー　導入実績 ①

オーナー名 パブリック技建株式会社 登録年度 2024

建築物の名称 パブリック技建株式会社　特装車車庫棟

 

建築物のコンセプト 建築物概要

できるかぎり一般的な技術を採用したZEB建築を目指した。外壁に断熱材、開口部に

Low-E複層ガラス、空調・照明に高効率機器を採用することで一次エネルギー消費量を

削減した。さらに太陽光発電を屋上に設置し創エネを行うことで『ZEB』を取得することがで

きた。

都道府県 地域区分 新/既 建物用途

静岡県 6 新築 事務所等

延べ面積 階数(塔屋を除く）

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

30405060708090100

-306

6 5

196

78

32

9

159

48

基準値 設計値

（創エネ・その他含まず）
一次エネルギー削減率（％）

創
エ
ネ
ル
ギ
ー
率

（％）

『ZEB』

Nearly

ZEB
ZEB

Ready

ZEB

Oriented


